
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1030/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ου Σ.Π. για την σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης της μελέτης 
για την «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΑΚΚΩΜΑΤΟΣ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ». 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7078/12-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  οι οποίος απουσίαζε  αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1030: Εισηγούμενη το δέκατοτέταρτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το από 29-11-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-6-2008 ) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων» (Κ.Δ.Ε.) 

2. Την χρηματοδότηση από πιστώσεις της ΣΑΜΠ 031/3 με ΚΑΕ 2002μπ03130000 του αρχικού 
προϋπολογισμού 62.000,00 € με Φ.Π.Α.  

3. Την απόφαση με αριθμό 112/10-11-2004 του Νομαρχιακού Συμβουλίου του Ν.Δ. Έβρου, με την 
οποία έγινε  η έγκριση επιλογής του γραφείου μελετών και ανατέθηκε η μελέτη στα συμπράττοντα 
γραφεία μελετών: «Γ. Δελούδη - Αν. Στούρα – Μάριου Τσουμακιάν – Νικ. Γεμιτζάκη»  

4. Την από 10–12–2004 υπογραφείσα σύμβαση με τα συμπράττοντα γραφεία μελετών. 
5. Την από  12-11-2013 Συμπλ. Σύμβαση (7.951,05 €) και με τελική δαπάνη μελέτης 68.517,42  € (με 

ΦΠΑ). 
6. Την από 12-11-2013 εισήγηση του Προϊσταμένου Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων ΔΤΕ ΠΕ 

ΕΒΡΟΥ 
7. Την με αριθ. 52/15-11-13 θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Π.Ε. 

Έβρου, για έγκριση του πιο πάνω 2ου Σ.Π.  
8. Το γεγονός ότι υπάρχει η χρηματοδότηση δαπάνης της Σ.Σ από το τεχνικό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. 

του προγράμματος χρηματοδότησης Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 2013  ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ με κωδικό έργου 
121002024 και έχει εκδοθεί η  Απόφ. Έγκρισης Δέσμευσης πίστωσης 10.000,00 € με αρ. πρωτ.: 
796/28-02-2013 / Δ/σης Δ/κου Οικ. Π.Ε. Έβρου  (ΑΔΑ ΒΕΔΣ7ΛΒ-ΣΦ9) 

     Και επειδή: 
 
      Ευσταθούν οι λόγοι που επικαλείται ο Προϊστάμενος Τμήματος Συγκοινωνιακών  Έργων της ΔΤΕ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ, δηλαδή ο 2ος Σ.Π για σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης της  μελέτης για την  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ     
ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΑΚΚΩΜΑΤΟΣ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» συντάσσετε προκειμένου να 
συμπεριλάβει την συνολική αύξηση του προϋπολογισμού μελέτης για την κατασκευή αναβαθμού / φράγμα 
ανάσχεσης στο χείμαρρο Λακκώματος που απαιτήθηκε πρόσθετα ως όρος κατά την διαδικασία της 
έγκρισης των Περιβαλλοντικών όρων.  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την  έγκριση του 2ος Σ.Π , για σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης της  μελέτης για την  «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ     
ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΑΚΚΩΜΑΤΟΣ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ»  

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-ΑΩΛ



 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τον 2Ο συνημμένο Σ.Π , για την σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης της μελέτης για την  
«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ     ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΛΑΚΚΩΜΑΤΟΣ ΝΗΣΟΥ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ». 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1030/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                 ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-ΑΩΛ


